


Strana 2 

SRPEN 2016 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        1. srpna 2016            31. týden 

pondělí        15. srpna 2016                    33. týden 

pondělí        29. srpna 2016                    35. týden 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

  středa      3. srpna 2016      31. týden 

  středa     17. srpna 2016     33. týden    

  středa     31. srpna 2016      35. týden      
 

Dne 1.9.2016 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159. 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

SRPEN 2016 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

 Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

SRPEN 2016 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  

zdravím všechny v polovině léta! 

Máme za sebou další ročník Dostihového dne. Mohu říci, že i letošní ročník byl 

úspěšný. Přálo nám počasí, opět byla vysoká návštěvnost, podařilo se nám zajistit i 

sponzory. Celý dostihový den proběhl bez úrazů jezdců, vážný úraz utrpěl pouze jeden 

kůň. Letos poprvé jsme Dostihový den pořádali s novým majitelem areálu p. Kalužou a 

novou dostihovou stájí p. MVDr. Olehly. Jednání o budoucnosti Dostihových dní ve 

Světlé, která jsme spolu vedli, vyznívají jednoznačně ve prospěch udržení této tradice. 

Proto mne mrzí, že kolují občas „zaručené“ zprávy o opaku.  

Děkuji všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh Dostihového dne, ať už jsou to 

pracovníci Obce, hasiči, členové Světelské pohody, členové TJ Světlá Hora, chovatelé, 

místní podnikatelé i sponzoři (viz další článek ve Zpravodaji). 

Z finančního hlediska bude Dostihový den vyúčtován až po obdržení všech faktur, 

zatím se však zdá, že letošní rozpočet bude nejspíše vyrovnaný. Se závěrečným 

vyúčtováním seznámím veřejnost a zastupitele na jednání, stručnější vyúčtování 

zveřejníme i ve Zpravodaji. 

První prázdninový den vybírala komise výtvarníků z více než dvaceti návrhů nové 

logo, které bude sloužit k propagaci oslav 750 let naší obce v příštím roce. Logo bude 

zveřejněno na obecním webu. Komise měla těžkou práci, logo posuzovala z hlediska jeho 

vhodnosti použití při různých příležitostech (na tiskovinách, propagačních předmětech 

apod.). Do soutěže se zapojili žáci školy, občané obce i zcela cizí lidé, např. rekreanti, 

kteří poslali své návrhy elektronicky. 

Výbor pro pořádání oslav už finalizoval návrh celoročního plánu akcí, také již jedná 

např. s hudebními skupinami o jejich vystoupeních v rámci hlavních oslav v srpnu 2017 

(11. – 13. 8. 2017). 

V nejbližší době nás čeká ještě soutěž o nejlepší fotografie, malby, kresby i literární 

díla. Podmínky byly zveřejněny v minulých číslech zpravodaje a jsou také na webu obce. 

Věřím, že opět bude z čeho vybírat. Všechny příspěvky budou posléze zveřejněny na 

výstavě.  

Jsem rád, že se podařilo osadit na dětském hřišti fitness prvky pro dospělé a že jsou 

hojně využívány. Nyní dokončujeme terénní úpravy a oplocení. Pro zvýšení bezpečnosti 

bude u dětského hřiště osazen kamerový systém.  

Úspěšně probíhá i rekonstrukce ve sportovním areálu TJ Světlá Hora – rekonstruujeme 

kotelnu, opravuje se restaurace, řeší se problémy s kanalizací. Tak, aby vše bylo 

připraveno do začátku nové fotbalové sezóny. Sportovcům bude sloužit i víceúčelové 

hřiště – nyní stále čekáme na stavební povolení, projekčně je vše připraveno.  

Lesy. Lesy nám letos dávají pořádně zabrat. Probíhá rekonstrukce lesní cesty nad 

Dětřichovicemi. Daleko větší potíže máme s kůrovcem. Díky počasí a dalším faktorům se 

opravdu přemnožil a škodí tak i v obecních lesích. Těžíme hodně dřevní hmoty, kterou 

bychom jinak netěžili. Tím vznikají nové holiny, ty budeme muset následně zalesňovat. 

Navíc napadené dřevo nemůžeme prodat za dobré ceny. 

Jsem rád, že na dalších stránkách Zpravodaje naleznete pozvánky na akce, které pro 



Strana 5 

SRPEN 2016 

 

 

občany pořádají naše aktivní organizace či jednotlivci. Méně mne však těší články, na 

které už odmítám reagovat. Pro objasnění některých nepřesných informací bude dost 

prostoru např. na zářijovém jednání obecního zastupitelstva.  

Přeji vám krásné srpnové dny! 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

OBEC SVĚTLÁ HORA DĚKUJE SPONZORŮM  DOSTIHOVÉHO 

DNE ! 

Dovolte nám tímto upřímně poděkovat všem sponzorům 24. ročníku 

Dostihového dne, který se  konal  v sobotu 9. července 2016. Díky 

jejich  podpoře se mohl tento ročník opět uskutečnit. Ještě jednou 

děkujeme a věříme, že nám zachováte i nadále svoji přízeň.  

 

 Jan Kaluža, Suchá Rudná 

 Agrotechnic Moravia, a.s., Lipenská 1120/47, Olomouc 

 Agrozat Zátor s.r.o., masné výrobky, Zátor- Loučky 

 Expol Trade spol. s r.o., Mlýnská 122,  Šenov u Nového Jičína 

 Ferrite Tech s.r.o., Světlá 334, Světlá Hora  

 FOBED s.r.o., Ing. Lukáš Fojtík, Čejč 199 

 Ford Malý a Velký, spol. s r.o., Jánská 28, Opava 

 Gynekologie Gebauer s.r.o., Polívkova 625/35, Olomouc 

 KALEX, Zdeněk Bukovjan, Valšov 126 

 Radek Kvasnička – Elektromontáže, Světlá 258, Světlá Hora 

 Laboratoře Mikrochem a.s., Nezvalova 984/2, Olomouc 

 Landbau s.r.o., Hlavní 1233/11, Opava 

 Lázně  Poděbrady a.s., Jiřího náměstí 39, Poděbrady  

 František Lukovský, Provádění staveb, Světlá 389, Světlá Hora 

 Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov      

 Jan Peřinka, Ing., Lyžařské a běžecké tratě Suchá Rudná, Světlá 

Hora  

 Leo Rozsypal, elektromontáže, Světlá 412, Světlá Hora  

 RUMPOLD  s.r.o., K Šachtě 49, Ostrava 

 Zdeňka Tesařová, Hotel Paramon, Suchá Rudná 23 

 Vzdělávání Pávek s.r.o., Světlá Hora 378 

 



Strana 6 

SRPEN 2016 

 

 

Výpis z usnesení ze 22. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 20. 6. 2016 

 

Rada obce schválila: 

 pronájem části pozemku parc.č. 142/2 o výměře 150 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku  

 smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce Světlá Hora za rok 2016 

uzavřenou mezi auditorem Ing. Jiřím Turoněm a Obcí Světlá Hora 

 rozpočtové opatření č. 5/2016 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 

 od 1. 7. 2016 cenu za vykopání hrobu na částku 5. 000,-Kč, vč. DPH 

 smlouvu o poskytování pracovně lékařských služeb uzavřenou mezi MUDr. 

Naděždou Ryšánkovou a Obcí Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 informace starosty ohledně provozování pohřebiště ve Světlé Hoře v rámci 

platné legislativy 

 informace starosty o jednání ohledně redukce veřejné linkové dopravy v roce 

2017 na MěÚ Bruntál 

 informace starosty o zpracování studie „Vodovod Dětřichovice“ firmou 

VODIS Olomouc  

 informace starosty o zpracování Strategického plánu obce Světlá Hora  

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 zařadit do plánu stavebních akcí na rok 2016 zřízení studny na hřbitově ve 

Světlé a rekonstrukce požární zbrojnice ve Světlé  
 
 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR  

KONANÉ VE DNECH 7. a 8. října 2016 

 (případné II. kolo voleb do 1/3 Senátu 14. a 15. října 2016 

 

INFORMACE K VOLIČSKÝM PRŮKAZŮM 

Volič, který se nebude v době voleb zdržovat ve volebním okrsku v místě svého trvalého 



Strana 7 

SRPEN 2016 

 

 

pobytu, může hlasovat také na voličský průkaz, o který musí požádat na obecním úřadě 

v místě svého trvalého pobytu. 

Žádost o voličský průkaz lze ve Světlé Hoře podat:  

 v listinné podobě osobně – Obecní úřad Světlá Hora (přízemí, M. Marková) 

 v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče zasláním 

prostřednictvím České pošty (ověřený podpis žadatele zákon vyžaduje proto, aby byl 

volič, který o vydání voličského průkazu žádá, chráněn před zneužitím tohoto 

institutu)  

 v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem 

(svetlahora@svetlahora.cz) 

 v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky  

 (ID datové schránky obce je 8ycba46) 
 

Žádost v listinné a elektronické podobě musí být příslušnému obecnímu úřadu doručena 

nejpozději 30. září 2016, osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů - tj. do 5. 

října 2016 do 16. 00 hodin. 

Formulář žádosti o vydání voličského průkazu naleznete na webových stránkách obce 

http://www.svetlahora.cz/volby nebo si jej můžete vyzvednout na obecním úřadě 

(přízemí, M. Marková). 
Obecní úřad voličský, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí 

s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle 

na jím uvedenou adresu na území České republiky do vlastních rukou nebo doručuje-li do 

zahraničí, zašle jej voliči na jím uvedenou adresu. Pro volby do krajských zastupitelstev je 

možné vydat voličský průkaz ihned, pro volby do 1/3 Senátu nejdříve 22. září 2016. Při 

ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 

Upozornění: 

PRO VOLBY DO KRAJSKÝCH ZASTUPITELSTEV:  

NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ LZE HLASOVAT VE VOLEBNÍM OKRSKU 

SPADAJÍCÍM DO ÚZEMNÍHO OBVODU KRAJE, KDE JSOU VOLBY 

VYHLÁŠENY A V JEHOŽ VOLEBNÍM OBVODU JE VOLIČ PŘIHLÁŠEN 

K TRVALÉMU POBYTU (tj. u nás v rámci Moravskoslezského kraje) 
 

PRO VOLBY DO 1/3 SENÁTU:  

NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ LZE HLASOVAT POUZE V RÁMCI VOLEBNÍHO 

OBVODU, KDE JSOU VOLBY DO 1/3 SENÁTU VYHLÁŠENY A V JEHOŽ 

VOLEBNÍM OBVODU JE VOLIČ PŘIHLÁŠEN K TRVALÉMU POBYTU (tj. u nás 

ve volebním obvodu č. 64 Bruntál) 

V případě, že volič výslovně nepožádá pouze o voličský průkaz pro konkrétní kolo voleb 

do 1/3 Senátu, obecní úřad mu vydá voličský průkaz pro obě kola voleb, každý průkaz se 

vydává samostatně. Požádat o vydání voličského průkazu v době mezi I. a II. kolem voleb 

do 1/3 Senátu je možné pouze osobně. Obecní úřad může v této době vydávat voličské 

průkazy nejpozději do 2 dnů před prvním dnem hlasování, tj. do 12. října 2016 do 16.00 

hod.  

http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 8 

SRPEN 2016 

 

 

Kompletní informace k volbám, které jsou průběžně aktualizovány, lze nalézt na 

webových stránkách Ministerstva vnitra http:/www.mvcr.cz/volby.  

 M. Marková, obecní úřad 

 

Nové variabilní symboly k platbám přes účet 
Od 1. 1. 2016 má každý poplatník vygenerován nový variabilní symbol pro veškeré 

poplatky, které hradí na účet obce Světlá Hora. Jedná se o poplatky za komunální odpad, 

poplatek za pejsky, nájmy bytů i nebytových prostor, pronájem pozemků i hrobových 

míst. Tato informace je důležitá pro ty, kteří zasílají své platby přes účet. Jestliže 

použijete jiný než nový v.s. nebude vaše platba rozpoznána a je možné, že se vám vrátí 

zpátky. Prosíme tedy všechny, kteří posílají peníze bankovním převodem, aby se včas 

informovali u p. Radky Sorokové na tel. čísle 554 773 152, případně na emailové adrese 

sorokova@svetlahora.cz.  

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

PROČ JSME NEHLASOVALI PRO SMĚNU HASIČSKÉ ZBROJNICE. 

V roce 2012 se prodává dílna za cca 2 mil. Kč, kupuje ji ELAP (J. Klíma st.), proč obec neprojevila zájem. 

V období 2012 – 14 zastupitelstvo obce (ZO) schválilo opravu hasičské zbrojnice za 1.080 tis Kč. Nebylo 

realizováno radou obce, přestože prostředky na to obec měla uvolněné. 
V roce 2014 říjen Josef Klíma mladší se objevuje na kandidátce p. Vojtíška. 

V listopadu 2014 starosta informuje radu obce (RO) o záměru směnit budovu zbrojnice za dílnu  

V prosinci 2014 starosta předkládá směnu hasičské zbrojnice v rozporu se zákonem o obcích s doplatkem obce 
ve výši 680 tis. Kč (odhadní cena dílny 3.596 tis., odhad zbrojnice 2.772 tis = rozdíl cen byl ve výši 824 tis., 

s tím, že byla sjednaná "sleva cca 4% z ceny dílny" ve výši 144 tis. = 680 tis. Kč).                            

V únoru 2015 Kontrolní výbor upozorňuje ZO, že směna je pro obec nevýhodná a nehospodárná. 

V květnu 2015 ZO schválilo směnu - pro 9, zdrželi se 3, 3 proti (Hromádková, Skála, Šimčík), s odůvodněním 

č. 1. stísněné prostory, nelze provést rozšíření stávající zbrojnice - z jedné strany pozemek p. Hrubého a z druhé 

strany garáž p. Maňákové - starosta zatajil, že p. Maňáková nabídla obci odkoupení této garáže, což sama 
oznámila na ZO dne 18. 05. 2015, 

s odůvodněním č. 2. oprava staré zbrojnice by byla nákladná, k tomu Lukovský ml. uvedl, že hasiči 

nebudou požadovat finanční prostředky na opravy z obce, neboť budova potřebuje pouze drobné opravy, 
které si provedou sami s porovnáním s investicemi do staré zbrojnice.  

K naší připomínce při projednávání směny, že dílna je zastavená starosta uvedl minimálně 3x, že před 

podpisem smlouvy dojde ke zrušení zástavy u nemovitosti u majetku firma Elap. Proč se tak nestalo? 
V létě 2015 začalo stěhování a ELAP začal upravovat starou zbrojnici, i když nebyla uzavřena směnná smlouva, 

což starosta obhajoval tak, že údajně uzavřel smlouvu budoucí, která nikde na obci neexistuje. 

V prosinci 2015 starosta uzavřel směnnou smlouvu (provedl právní jednání za obec) přestože 
- neměl v rozpočtu pro rok 2016 uvolněné prostředky, což zákon zakazuje 

- na nemovitosti nebylo vymazané zástavní právo z pohledávek xy milionů, starosta tedy nedodržel své 

tvrzení předkládané zastupitelům, že před podpisem smlouvy bude zástava vymazána 
- ve smlouvě se starosta zavázal k zaplacení všech poplatků spojených s převodem nemovitostí, včetně 

daně z převodu nemovitosti  (4%) i za společnost ELAP, což obec stálo přes 110 tis Kč, tím se "sleva" 

mailto:sorokova@svetlahora.cz


Strana 9 

SRPEN 2016 

 

 

smrskla na 34 tis. Kč, neboť zákon říká, že kdo zaplatí daň, je věcí dohody, pokud se strany nedohodnou, 

platí nabyvatel, ale tento výdaj ZO nikdy neprojednávalo a tudíž ani nikdy neschválilo, což chápeme 

jako škodu způsobenou obci na rozdíl od demokratické většiny. 

V prosinci 2015 při projednávání investic na rok 2016 bylo ZO schváleno, že obec uhradí výdaje pouze 

na zpracování projektu „dílny – nynější hasičské zbrojnice (HZ)“ pro získání dotace, ale pak v usnesení 

zastupitelstva obce se objevila částka ve výši 1,2 mil Kč na rekonstrukci HZ, i když ji ZO neschválilo! 

Takže p. Lukovský mystifikoval, když tvrdil, že nebudou hasiči potřebovat obecní prostředky na opravu! Pro 

Vaši zajímavost byl příspěvek pro hasiče proti skutečnosti r. 2015 již zvýšen pro rok 2016 o 100%, tak proč 
takové zvyšování neexistuje i u ostatních spolků. 

VÝSLEDEK SMĚNY 

1. obec vydala na směnu 680 tis Kč za doplatek +280 tis. Kč za daně a poplatky = 960 tis. Kč 
2. obec nyní plánuje investovat 1. 200 tis. Kč, náklady na směnu tedy jsou 2,16 mil. Kč 

3. ELAP směnila dílnu na okraji obce za odhadní cenu, i když tržní u takových objektů bývá 50-75% 

4. ELAP  vydělal zhruba 1,5 mil, jako rozdíl za který dílnu koupil a o 3 roky později obci prodal 
5. obec směnila zbrojnici ve středu obce za odhadní cenu, i když tržní u takových objektů je 100-120% 

6. obec získala 3000 m2 na okraji obce ztratila 6349 m2 pozemků v centru. Rozdíl -3349 m2. 

Pro koho potom byla směna výhodná? Od roku 2010 byly 4 výzvy na rekonstrukce a výstavbu zbrojnic s 
příspěvkem obce 10-20%. Počítejte se mnou: kdybychom starou zbrojnici prodali za odhad 2,7 mil. a třeba i 

firmě Elap, to použili na 15% dofinancování NOVÉ ZBROJNICE, mohli jsme ji postavit za 18 milionů!!! A 

2,16 miliony vynaložené obci na směnu a plánované na opravu dílny bychom ještě ušetřili. 

Tuto směnu proto chápeme jako dlouhodobě připravovaný přesun majetku v rozporu se zájmy obce a 

občanů ve prospěch jiného subjektu, protože bylo pouze jednáno o jedné variantě předložené starostou, což 

obec stálo do dnešního dne výše uvedené finanční prostředky, včetně budoucích, což považujeme za velký tunel 

na obecní prostředky a o těchto faktech jsme Vás museli informovat. 

Závěrem zdůrazňujeme, že si vážíme práce hasičů a přejeme jim co nejlepší podmínky, ale nelíbí se nám, že 
to je záminkou k tunelování obce, proti kterému budeme bojovat všemi legálními prostředky. 

Názory zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Chovatelské okénko 
V měsíci červenci, jsme chovatelé, rozjeli výstavnickou sezonu 2016.  Jak jinak, než na 

domácí půdě ve Světlé Hoře.  

Dne 8. a 9. července jsme při konání Dostihového dne 

pořádali místní výstavu. Sešlo se nám tu 120 králíků 23 

plemen, 144 holubů 24 plemen a 21 voliér drůbeže velké, 

zdrobnělé a vodní. Vystavovali u nás chovatelé našeho 

okresu Bruntál, z okresu Opava, Jeseník a Šumperk. 

Předvedlo se 39 vystavovatelů. 

 Králíky posuzovali pan Miroslav Kozub z Prahy a pan 

Jindřich Snítily z Krnova. Bylo uděleno 10 čestných cen. 

Pohár za nejlepší kolekci získal domácí chovatel Jan Meluch 

ze Světlé.  

Holuby posuzovali pan Josef Biroš a pan Miroslav Žáček, oba z Olomouce. Bylo uděleno 

10 čestných cen. Pohár za nejlepší kolekci holubů získal chovatel pan Jan Benč z Bruntálu. 

Drůbež hodnotil pan Petr Krenželok z Opavy. Udělil 5 čestných cen a tu vítěznou obdržel 



Strana 10 

SRPEN 2016 

 

 

Michal Jorda, mladý chovatel z Břidličné. 

Chtěli bychom poděkovat sponzorům, kteří podpořili tuto naši akci a i další, které budou 

následovat: 

 Obec Světlá Hora 

 Dolmens building, s.r.o., stavební činnost, provádění rozpočtů, stavební dozor, 

projektová činnost 

 FaBio, spol. s.r.o., společnost pro alternativní zemědělství 

 Best , spol. s.r.o., Opava – chov a rozmnožování brojlerové drůbeže 

 Elap, výrobní družstvo - výroba a montáž řídicích systémů 

 Zátor- Agrozat, s.r.o. – zemědělská činnost 

 Badych – prodej chovatelských potřeb a krmiv 

 Harazin Rostislav 

 Zemančík Jaroslav – opravna automobilů 

 

15. - 17. července proběhla v Úvalně Moravskoslezská výstava. Bylo vystaveno 270 

králíků 33 plemen, 188 holubů 29 plemen, 115 kusů drůbeže velké, zdrobnělé i vodní 28 

plemen. Z naší organizace se zúčastnil akce pan Jan Meluch s králíky plemene 

Novozélandský červený a Činčila malá. Za obě plemena získal 2 poháry. S holuby 

plemene Slezský barevnohlávek se zúčastnil pan Miloš Grepl a s plemenem Slezský voláč 

bělouš červený pan Ivan Sojka. 

Další akce máme před sebou, a to jak v našem okrese, tak i mimo něj. Vrcholem bude 

Národní výstava mladých králíků, drůbeže a holubů v měsíci září na výstavišti Flora 

Olomouc, kde bude vystaveno na tisíce kusů zvířat z celé české republiky. 

Jan Meluch, předseda ZO ČSCH Světlá Hora 

Další pohárové soutěže Mladých hasičů 

V sobotu 25. 6. 2016 proběhla soutěž v Osoblaze, kde byli za naše SDH jen starší žáci, 

neboť družstvo mladších žáků se 

nepodařilo poskládat (tábory, babičky, 

dovolené s rodiči). Bohužel se nám moc 

nedařilo a skončili jsme na posledním 

místě. 

Další pohárové soutěže v Zátoře jsme se 

nezúčastnili z důvodu konání 

Dostihového dne, kdy byli hasiči jedni 

z pořadatelů. 

V sobotu 16. 7. 2016 proběhla soutěž 

v Holčovicích. Zde jsme nesoutěžili jen 

v požárním útoku, ale i ve štafetě 4x 60m. 

Nejdříve soutěžili mladší žáci ve složení 



Strana 11 

SRPEN 2016 

 

 

Petr Nekoranec, Martina 

Nekorancová, Kateřina 

Taranzová, Barbora Želinská, 

Tereza Želinská, Eliška 

Černobílová, Natalie Lukovská. 

Ve štafetě skončili na druhém 

místě. A dařilo se jim i 

v požárním útoku. V celkovém 

hodnocení skončili na 2. místě ze 

4 družstev. Následovali starší 

žáci, těm se nepovedla štafeta, ale 

zato měli výborný požární útok.  

V celkovém hodnocení skončili 

na krásném 3. místě z 8 družstev.  

 

Dne 23. 7. 2016 se starší žáci zúčastnili s p. Bezou 

noční soutěže ve Starých Heřminovech. Bylo to pro 

ně jiné a nové. Soutěžilo se ve štafetě požárních dvojic 

a v požárním útoku. Na závěr se vyřádili v pěně. 

Závěrečné vyhodnocení bylo slavnostně ukončeno 

ohňostrojem. Družstvo ve složení Klára Maňasová, 

Eliška Bezová, Robert Svoboda, Tereza Vaváková, 

Tereza Hudcová, Natalie Lukovská, Veronika 

Kralová. Kde se umístili Na 4. místě z 8 družstev. 

Na této akci předvedli hasiči ze Světlé Hory své nové 

vozidlo Mercedes Sprintr, o které bylo velký zájem. 

Přijeli i hasiči z Horního Benešova, kteří se zase 

pochlubili svým novým vozidlem Tatra 815. 

Martina Orságová (vedoucí MH) 

„Maxi Člověče, nezlob se!“ ve Světlé Hoře  
V sobotu 25.6. se u kulturního střediska odehrálo „Maxi Člověče, 

nezlob se!“, které zorganizovala Světelská pohoda. Neobvyklého 

klání se zúčastnilo 6 pětičlenných družstev. Každé družstvo mělo 

svého kapitána, který házel kostkou a určoval pohyb čtyř figurek. 

Figurky měly nápadité a slušivé oblečky, herní plán byl rozložen na 

zeleném plácku a ve hře se koulely dvě hrací kostky o velikosti 50 

cm x 50 cm, za které jejich autorovi moc děkujeme. Vzhledem k 

rozměrům kostek a chvílemi dost silnému větru byl hod kostkou pro 

všechny kapitány obtížný sportovní výkon, ale popasovali se s tím 

velice  dobře.  Samotná  soutěž  probíhala  v  duchu  „nikomu  nic 



Strana 12 

SRPEN 2016 

 

 

nedarovat“ a místy to byl opravdu boj. Atmosféra při hře byla skvělá i bojovná, všichni 

soutěžili se zápalem pro věc a podívaná to byla hodně zajímavá. 

 O zázemí pro hráče i nehrající návštěvníky se postaral obecní úřad postavením stanu a 

zapůjčením stolů i lavic k posezení a organizátoři nezapomněli ani na malé občerstvení a 

také odměnu pro vítězného „maxíka“. Každý, kdo přišel, ať jako hráč nebo pozorovatel, si 

užil pěkné a zábavné sobotní odpoledne.  

 Foto z akce najdete na: rajce.net svpohoda  a malé video pak na facebooku Obec 

Světlá Hora.          

Pavla Školoudová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínáme: kurs keramiky v pátek 19. srpna v 17 hodin v přístavbě MŠ. 

                                                           

TJ SVĚTLÁ HORA 
 

Tímto bych chtěl přivítat příznivce, fanoušky i škarohlídy 

světlohorského fotbalu. Ve zkratce bych chtěl zhodnotit 

uplynulou sezónu kterou TJ Světlá Hora po dlouhých letech opět 

odehrála v 1.B třídě. Podzimní část se nám příliš nevydařila. 

Hráči byli svázáni nervozitou a někdy možná i zbytečným 

respektem, ale ani tak nedali soupeři nic zadarmo. Bohužel zimní 

pauzu jsme i tak museli přečkat na nelichotivém předposledním 

místě. Po příchodu několika hráčů, trenéra a dá se říci i díky 

kvalitní zimní přípravě, soupeři konečně na hřišti pocítili, že i my 

umíme hrát fotbal. Jarní část sezóny, kdy tým utrpěl jen dvě porážky, jsme nakonec 

zakončili na krásném sedmém místě.  



Strana 13 

SRPEN 2016 

 

 

Naši dorostenci hráli okresní soutěž a i při malém počtu zápasů svými bojovnými výkony 

ukázali, že fotbal hrát umí. 

Pro novou část sezóny máme přihlášeno mužstvo mužů v 1.B třídě, kde chceme útočit na 

vrchní patra tabulky. Mužstvo dorostenců a nově i mužstvo 

žáků jsme přihlásili do okresní soutěže.  Bohužel se stále, 

tak jako i celý okres, potýkáme s nedostatkem mladých 

hráčů. Tímto bychom chtěli poprosit rodiče, kteří mají 

zájem, aby jejich dítě hrálo fotbal, ať  kontaktují vedení 

TJ Světlá Hora na tel. čísle 776210803 nebo na 

facebooku TJ Světlá Hora. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat fanouškům a obci Světlá 

Hora za nemalou podporu. A také p. Šimčíkovi, který po 

dlouhé době opouští světlohorský fotbal.  Všichni doufáme, že Vám budeme přinášet 

v nové sezóně jenom fotbalovou radost. 
 

„Naučil jsem se, že fotbal není hra, ale způsob života.“  George Best 

                                                                       

                                           Za TJ Světlá Hora oddíl fotbal Lukáš Kopec a Ondřej Brídzík 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Žáci mají za sebou první měsíc prázdnin, který jistě dokonale využili k odpočinku a 

relaxaci. Prázdniny jsou ve škole tradičně ve znamení oprav a údržby, které jsou během 

školního roku těžko proveditelné vzhledem k provozu školy. Koncem června jsme našim 

žákům 2. stupně vybavili jejich kmenové třídy novějšími lavicemi a židlemi včetně dvou 

velkých pracovních stolů do učebny výtvarné výchovy. V červenci jsme se zaměřili na 

vymalování některých prostor ve škole, které již potřebovaly „nový kabát“. Protože od 

nového školního roku začne platit novela Školského zákona, bude přes prázdniny 

zapotřebí upravit školní vzdělávací program, podle kterého se budou naši žáci 

v následujícím školním roce vzdělávat. Rovněž se chystáme po projednání se 

zřizovatelem zapojit do nových projektů, které mají za cíl podpořit rozvoj základních a 

mateřských škol. O podrobnostech budeme informovat v dalších vydáních zpravodaje.  

 

Srpnový provoz školských zařízení v Andělské Hoře  

Během prázdnin čerpají všichni zaměstnanci zaslouženou dovolenou. Provoz školy 

bude obnoven 1. srpna od 8.00h v kanceláři ZŠ. Jak již bylo uvedeno v minulém vydání 



Strana 14 

SRPEN 2016 

 

 

zpravodaje, provoz mateřské školy bude zahájen v pondělí 22. srpna a bude v omezeném 

režimu pro jedno oddělení až do 31. srpna. Běžný provoz MŠ bude zahájen 1. září. Platby 

stravného na měsíc září 2016 budou zahájeny 29. 8. od 7:15 do 15:00 hodin v kanceláři 

jídelny v Andělské Hoře.  

 

Přeji dětem příjemnou a naplno prožitou druhou polovinu prázdnin (bez úrazů a 

jiných nepříjemností), rodičům i učitelům pěknou dovolenou a bezproblémový a 

pohodový start do nadcházejícího nového školního roku 2016 – 2017.  

 

Zahájení školního roku bude ve čtvrtek1.9.2016 v 8:00 hod. 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Inzerce 

 

 

 

 

 



Strana 15 

SRPEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

SRPEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

SRPEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

SRPEN 2016 

 

 

 



Strana 19 

SRPEN 2016 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

SRPEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

SRPEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

SRPEN 2016 

 

 

Pro hospodyňky 

Borůvkové knedlíky 

Ingredience 

Borůvky asi, 300 ml 

Cukr moučka podle chuti  

Máslo rozpuštěné  

Mouka polohrubá 400 - 500 ml 

Prášek do pečiva 2 špetky 

Sůl  špetka 

Tvaroh 500 g 

Vejce 1 ks 

 
Tvaroh, vejce, sůl, prášek do pečiva a 400 ml mouky dáme do mísy a dobře 

promícháme. Pokud bude těsto řídké a bude se lepit, přidáme zbytek mouky. Z těsta 

odebíráme malé kousky ze kterých uděláme placičky. Doprostřed dáme pár borůvek a 

okraje těsta k sobě dobře přitiskneme a vytvarujeme knedlík. Knedlíky dáváme do 

vařící vody a když vyplavou na povrch, tak ještě 3 - 5 minut povaříme podle velikosti. 

Knedlíky vytáhneme z vody na sítko, necháme okapat a na talíři posypeme cukrem a 

polijeme rozpuštěným máslem.  

 
Osvěžující mátová limonáda 

Ingredience 

4-5 lžic medu 

2-3 kusy citronu 

2 litry vody 

1 hrst čerstvé máty 

 

Mátové lístky otrháme, budeme potřebovat celou hrst. Mátu vhodíme do mixéru, 

přidáme trošku vody a pečlivě rozmixujeme. 

Z citronů vymačkáme šťávu. 

Do mixéru s mátou přilijeme citronovou šťávu, přidáme med, opět trochu vody a znovu 

rozmixujeme. 

Ochucenou mátovou směs vlijeme do džbánu, přilijeme zbytek vody a dobře 

promícháme. Mátovou limonádu necháme před podáváním vychladit. Pokud by nám v 

limonádě vadily kousíčky máty, můžeme nápoj přecedit přes jemné sítko. 

Mátovou limonádu podáváme s ledem a kouskem citronu. Nezapomeneme přidat 

brčko. 

http://www.tradicnirecepty.cz/ingredience/ovoce/boruvky/
http://www.tradicnirecepty.cz/ingredience/bezne-suroviny/cukr-moucka/
http://www.tradicnirecepty.cz/ingredience/mlecne-vyrobky/maslo/
http://www.tradicnirecepty.cz/ingredience/bezne-suroviny/mouka-polohruba/
http://www.tradicnirecepty.cz/ingredience/bezne-suroviny/prasek-do-peciva/
http://www.tradicnirecepty.cz/ingredience/bezne-suroviny/sul/
http://www.tradicnirecepty.cz/ingredience/mlecne-vyrobky/tvaroh/
http://www.tradicnirecepty.cz/ingredience/bezne-suroviny/vejce/


Strana 23 

SRPEN 2016 

 

 

 

  

Vzpomínáme… 
 
 

 
 

Dne 6. srpna  2016 uplyne již 5 rok, co nás 
navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček pan 
 

Antonín Mahdalík ze Světlé 
 

S láskou vzpomíná 
 

manželka Alžběta, dcera Eva,synové Štefan, 
Karel a Antonín s rodinami 



Strana 24 

SRPEN 2016 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci srpnu 

oslaví svá životní jubilea 
 

94 let - Ludmila Martečková , Podlesí 
91 let - Božena Ševčíková , Světlá 
84 let - Ladislav Podlucký, Světlá 
81 let - Jaroslav Ševčík, Dětřichovice 
78 let - Jozef Klíma, Světlá 
78 let - Pavla Dastychová, Světlá 
78 let - Rostislav Hrbáček, Světlá 
74 let - Petr Sohr, Dětřichovice 
74 let - Helena Kundrátková, Světlá 
74 let - Josef Duben, Světlá  
73 let - Marie Paráková, Podlesí 
71 let - Bohumil Navrátil, Dětřichovice 
71 let - Eva Poláková, Světlá 
60 let - Jaroslav Ciemala, Světlá 
60 let - Miroslav Fila, Světlá  
 
 

Řekli si své ANO…. 
 

 
Kaple Nejsvětější Trojice v Suché Rudné :  

Jan Dorňák a Eva Zemánková, oba Bruntál 
 

 
Navždy odešli…. 

Hubert Tydlačka, Světlá 
Martin Hoško,Dětřichovice 
Eliška Tománková, Podlesí 

 
 

 
 

 Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. srpna 2016 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 24.8.2016 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.8.2016 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e16080212020

